2

ПРОЕКТ
«Веерное согласование»

Заместитель Председателя Правительства Ленинградской области – председатель комитета экономического развития и инвестиционной деятельности

______________Д. Ялов

[bookmark: Par1]
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___ ____________ 2018 г. № ____

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 21 апреля 2014 года № 144 «Об утверждении Положения
о Комитете экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области и о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»

1. Внести в Положение о Комитете экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 21 апреля 2014 года № 144, следующие изменения:
Пункт 3.7.5 изложить в следующей редакции:
 «3.7.5. Обеспечивает взаимодействие органов исполнительной власти Ленинградской области при заключении, исполнении, изменении и прекращении концессионных соглашений, концедентом по которым выступает Ленинградская область, в порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами Ленинградской области».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области – председателя комитета экономического развития и инвестиционной деятельности.

	Губернатор Ленинградской области
	А. Дрозденко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 21 апреля 2014 года № 144 «Об утверждении Положения
о Комитете экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области и о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»

В связи с принятием постановления Правительства Ленинградской области от 05.10.2018 № 375 «Об утверждении порядка взаимодействия органов исполнительной власти Ленинградской области при заключении, исполнении, изменении и прекращении концессионных соглашений» (далее – Постановление №375) комитету экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области (далее – Комитет экономики) надлежит внести соответствующие изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 21 апреля 2014 года № 144 «Об утверждении положения о комитете экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области и о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области» (далее – Положение о комитете).
С вступлением в силу Постановления №375 признается утратившим силу постановление Правительства Ленинградской области от 4 марта 2014 года № 48 «Об органе исполнительной власти Ленинградской области, уполномоченном на осуществление отдельных прав и обязанностей Ленинградской области по подготовке, заключению, исполнению, изменению  и прекращению концессионных соглашений» (Постановление №48). В соответствии с Постановлением №48 Комитет экономики был уполномочен на осуществление отдельных прав и обязанности Ленинградской области, связанных с участием Ленинградской области в концессионных соглашениях, и выполнял ряд функций.
Указанные функции устанавливаются принятым Постановлением №375 в рамках взаимодействия органов исполнительной власти при формировании и утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, заключения концессионного соглашения по результатам конкурса на право заключения концессионного соглашения, заключения концессионного соглашения без проведения конкурса с лицом, выступившим с инициативой заключения концессионного соглашения, а также в рамках исполнения, изменения и прекращения концессионных соглашений.
Принятие Проекта не потребует разработки, отмены или изменения иных правовых актов Ленинградской области. Проект не потребует проведения процедуры оценки регулирующего воздействия.

Заместитель Председателя Правительства Ленинградской области – председатель комитета экономического развития и инвестиционной деятельности

Д.Ялов

[bookmark: _GoBack]